INDICAÇÃO 59/2022

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a manutenção na forma de passagem de máquina, limpeza e colocação de

cascalho da estrada localizada no Bairro do Campo, tenho como referência o “ponto

do Rio”, que dá acesso ao Lago de Toledo/MG.

Justificativa

Esse é um pedido se faz importante pois segundo informações, a estrada

em questão é bastante utilizada pela comunidade e devido ao grande volume de

chuvas encontra-se muito degradada, impedindo e dificultando a circulação no local,

além disso, está causando insegurança aos moradores, devido ao número de

veículos que acabam quebrando em razão da má condição da estrada.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideração e colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o

desenvolvimento de nosso município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 19 de abril de 2022.

Vanderlei Lopes da silva
- Vereador -